PUBLICADO NO D.O.U.
De ___/___/2022.
Seção 3, Pág.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EDITAL Nº 13, DE 13 DE JANEIRO DE 2022.

O Reitor da Universidade Federal do Pará torna público o aditamento ao Edital de

Concurso Público para Cargos Técnico-Administrativos em Educação nº 10/2022, de 10.01.2022,

publicado em 11.01.2022, seção 3.

Fica aditado ao item 1.9: o município de Abaetetuba/PA como local para realização das provas

objetivas.

Fica aditado ao Quadro 2 do item 2.1:

Cargo
Código

do
Cargo

Jornada de
trabalho

Localidade
de lotação

Vaga(s)
para ampla

concorrência

Vaga(s)
paraPcD
(Decreto nº
9.508/2018)

Vaga(s)
para negros

(Lei nº
12.990/2014)

Total de
vagas

Técnico em
Contabilidade 13.4 40h Abaetetuba 1 * * 1

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO

Reitor